关于对洱源县十七届人大一次会议

第181号意见建议的答复

张继尧代表：

您提出的关于请求解决“三爷泉”水源地保护项目的建议，已交我们研究办理，现答复如下：

一、2016年5月，凤羽镇实施了三爷河水源保护生态节点工程，主要建设生态围栏、绿化种植、步行走道及景观矮墙，并安排专人定期对保护区域进行管护，清理杂物，减少人为活动，保护水源地生态功能。

二、2020年，我县开展了“千吨万人”水源地保护区划定和乡镇级饮用水源保护区划定，截至目前，全县共划定了1个县级集中式饮用水源地，2个“千吨万人”饮用水水源地，6个乡镇级饮用水源地。三爷泉因供水只是部分少量自然村，供水人口等过少不具备申报水源地保护区条件，未纳入乡镇及以下集中式饮用水水源地环境基础信息采集系统。

三、三爷泉水源可参照甚至严于国家水源地保护措施加以保护，我们将会同县级有关部门及凤羽镇，积极争取项目、资金开展三爷泉保护相关工作，根据职责建立协同监管机制，齐心协力做好三爷泉环境管理及安全保障工作。

衷心感谢您对我们工作提出的宝贵意见，恳请您一如既往地关心和支持我县的生态环境保护工作。

                   大理州生态环境局洱源分局
2022年7月25日